

PROPOSTA DE PREÇOS



RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 07.048.323/0001-02

Av. Dr. Laerte Vieira Gonçalves, 2083 - B. Santa Mônica - Uberlândia / MG - CEP: 38.408-176
Telefone/Fax: (34)3215-7093 - E-mail: licitacaorcc@hotmail.com

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Município de Nova Friburgo

Processo Administrativo Nº 26.722/2022

Código da UASG: 985867

Pregão Eletrônico Nº 23/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação D. João VI

Proposta que faz a empresa RC RAMOS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 07.048.323/0001-02, Inscrição Estadual: 001.230.484-0078, estabelecida na Avenida Doutor Laerte Vieira Gonçalves, 2083, B Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais - CEP: 38.408-176 para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no Pregão Eletrônico nº 023/2023

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

a. Razão Social: RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP

b. CNPJ : 07.048.323/0001-02 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001.230.484-0078

c. Endereço completo: - Av. Doutor Laerte Vieira Gonçalves, 2083, Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais - CEP: 38.408-176

d. Representante Legal - Dalcimar Antonio Ramos, Brasileira, Solteira, Empresária, RG - 11.261.809-SSPMG- EP: 058.968.446-97, residente à Rua Alexandre Martins da Silva, 160 Bairro São Jorge, Uberlândia- Minas Gerais

e. Telefone - **034-3215-7093** - Email: **licitacaorcc@hotmail.com** - Celular: **034-98803-0920**

f. **Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência - 2591-7 - Conta Corrente: 115.224-6**

g. **Optante pelo Simples? (x) Sim () Não**

Assunto: Proposta

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para fornecimento de:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CXA	100	BIC	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CXA	50	BIC	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
43	PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, nas cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001	Und	8000	DAC	R\$ 2,25	R\$ 18.000,00
44	PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO	Und	500	MEGALIFE	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
45	PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados.	Und	200	NOVACRIL	R\$ 13,35	R\$ 2.670,00
					TOTAL	R\$ 35.555,00

VALOR TOTAL : R\$35.555,00 (Trinta e Cinco Mil, Quinhentos Cinquenta e Cinco Reais)

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da ata de registro de preços em anexo

2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 90 (Noventa) dias;

3 - que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da execução do objeto licitado, considerando os itens entregues/executados no Local indicado neste Edital

4 -Que o prazo de entrega do objeto será de : 30(Trinta) dias , a contar da data do Recebimento da Nota de Empenho

Uberlândia, 07 de março de 2023

RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME
REPRESENTANTE : DALCIMAR ANTONIO RAMOS
CARGO: GERENTE ADMINISTRATIVO
RG: MG- 11.261.809 SSP-MG
CPF: 058.968.446-97